Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900242

242

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Tipo: Pregão Presencial N° 003/2022. Abertura: 31/05/2022, às 10h:00, hora local. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
Equipamentos de segurança para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Itarantim-Ba. O edital e anexos estão disponíveis aos interessados no Departamento de
Licitações e Contratos na Prefeitura Municipal de Itarantim, situado na praça João Alves
Feitosa, n° 272, Presidente Médici, CEP 45780000, Itarantim. Informações 73-36266-2175,
email: licitacaoitarantim@gmail.com.

Itarantim-BA, 19 de maio de 2022.
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios, frutas, bedidas e lanches destinados aos camarins durante as festividades do
24º Arraia de Santo Antônio de Jaborandi, abertura no dia 31/05/2021 às 09hs00min. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves,
01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 18 de maio de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Construção de um anexo no Centro Educacional Municipal Wilson David
Domingues, no distrito de Irundiara, conforme edital e anexos. Data: 03/06/2022. Horário:
08:00 h. Tipo: Menor Preço. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, na Av. Mozart
David nº 01, Bairro Centenário, no horário 08:00 às 12:00 h, de segunda a sexta e no site
www.jacaraci.ba.gov.br.

Jacaraci/BA, 18 de maio de 2022.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIPE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1/2022
O Município de Jaguaripe, Bahia, através de sua Comissão Permanente de Licitação,

considerando o disposto no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n°
26/2013, na Lei nº 12.512/2011, na Resolução CD/FNDE nº 25/2012 e na Resolução CD/FNDE
nº 26/2013, torna público que realizará a Chamada Pública de Compra da Agricultura Familiar
nº 001/2022 - modalidade Compra Institucional com dispensa de licitação - para AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRODUZIDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADOS AO PREPARO DAS REFEIÇÕES
OFERECIDAS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) DO MUNICÍPIO DE JAGUARIPE/BA
DO EXERCÍCIO DE 2022, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de
venda no dia 09/06/2022, às 09:00h, na Sala das Licitações, localizado (na Casa do ouvidos) na
Ladeira D'Ajuda, 01, Centro, Sede, Jaguaripe (BA). A íntegra do Edital e seus anexos estarão
disponíveis, a partir do dia 23/05/2022, inclusive, na Sala das Licitações, localizada no Paço
Municipal, na Praça Histórica, nº 01, Centro, Sede, Jaguaripe (BA).

Jaguaripe - BA, 18 de maio de 2022.
RENATO DE JESUS
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jaguaripe torna público, a quem
possa interessar, a PUBLICAÇÃO do Procedimento Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
SRP nº 023/2022, do tipo Menor Preço por Lote, mediante condições estabelecidas no Edital e
seus anexos, na Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19, e, subsidiariamente,
na Lei Federal nº. 8666/93 e suas respectivas alterações e Decreto Municipal 011/2020.
Acolhimento de propostas: às 08:00 horas do dia 02/06/2022, abertura das propostas: às 09:00
horas do dia 07/06/2022, data e a hora da disputa: às 10:00 horas do dia 07/06/2022. Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. PA Nº 289/2022, N° da Licitação: 939718, tendo como objeto a
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
(EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIPE DO EXERCÍCIO DE 2022. O EDITAL completo poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https://www.jaguaripe.ba.gov.br/site/licitacoes ou solicitando através do
e-mail licitajaguaripe@gmail.com, inclusive. Informações (75) 3642-2112.

Jaguaripe - BA, 18 de maio de 2022.
DAVID CASAIS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 015/2022, Processo Administrativo: 097/2022, Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preço relativo à prestação de serviço de locação,
montagem e desmontagem de equipamento de palco, som, iluminação, painel de led, trio
elétrico, gerador, banheiro químico, fechamento, camarim, para festa e Santo Antônio que
ocorrerá nos dias 10,11,12 de junho na Sede do Município de Jandaíra- BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 14 horas do dia 31/05/2022, no Prédio da Prefeitura, situado a Praça Horácio
de Farias nº 300 - Centro - Jandaira BA - Maiores informações através do tel. (75) 3445 - 2176
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no endereço eletrônico
oficial da licitação - https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou na Prefeitura Municipal de
Jandaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 18 de maio de 2022
JUAN MANUEL REGUEIRA RIOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
31/05/2022, às 09:00h(Estado da Bahia), P.E 047/2022 ID 939485 FORNECIMENTODE
ÓLEOS LUBRIFICANTES E BATERIAS As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial
no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
(73) 3526-8040.

Jequié/BA, 18 de maio de 2022.
JULIANA BISPO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

P.A 053/2022-TIPO: MENOR PREÇO /POR LOTE OBJETO: Contratação de sociedade
empresarial especializada para realização pavimentação asfáltica de vias públicas no
Município de Lajedão - BA. Data e horário: 06 de junho de 2022, às 10:00.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

P.A 052/2022-TIPO: MENOR PREÇO /POR LOTE OBJETO: Contratação de sociedade
empresarial especializada para realização manutenção e conservação de estradas vicinais
do Município de Lajedão - BA. Data e horário: 06 de junho de 2022, às 08:00.

Lajedão - BA, 18 de maio de 2022.
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, que adjudicou a Chamada Pública nº 001/2022 em favor das Empresas:
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES REMANECENTES DE QUILOMBOS DE LAGEDO DE EURIPEDES,
CNPJ: 10.537.638/0001-10, nos ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 21,
22, 25, 27 e 28, Totalizando: R$ 330.660,00 (Trezentos e trinta mil, seiscentos e sessenta
reais), e ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EM AÇÃO DE AGUADA NOVA-AMAAN, CNPJ:
05.998.214/0001-12, vencedora dos ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28 e 29, Totalizando: R$ 353.945,50
(Trezentos e cinqüenta e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinqüenta
centavos), e ASSOCIAÇÃO REMANECENTES DE QUILOMBO DE LAGEDO DE PAU DARCO,
CNPJ: 03.524.586/0001-81 nos ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29, Totalizando: R$ 213.140,50 (Duzentos e treze mil,
cento e quarenta reais e cinqüenta centavos), Conforme Chamada Pública Nº 001/2022.
resolve HOMOLOGAR em 18/05/2022, consideradas vencedoras por apresentar a melhor
proposta para o Município.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

LICITACAO PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME EPP ITENS 04, 11, 12, 13 e 15
A COPEL da Prefeitura de Lauro de Freitas, torna público a licitação na

Modalidade PE SRP Nº 004/2022. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de equipamentos escolares e mobiliário de bebês, para atender as
creches e pré-escolas deste Município. Conforme termo de referência e planilha
discriminativa no edital. Período de Vigência: 12 meses. Sessão Dia: 02/06/2022 às
09h30min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.bre
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas/BA, 18 de maio de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Aquisição de material elétrico para iluminação pública do Município de Malhada-Ba. As
propostas serão acolhidas com início no dia 19/05/2022, às 09:00 horas, até as 08:30 horas
do dia 01/06/2022. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia
01/06/2022. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia
01/06/2022.OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no endereço:
Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br

Em 18 de maio de 2022.
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 939188 -

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022, no dia 31/05/2022 às 09:00h, para

Aquisição de Medicamentos Farmacêuticos, destinado para manutenção da Rede

Municipal de Saúde, Hospital Municipal Dr. Álvaro Bezerra, Assistência Farmacêutica,

CAPS, SAMU e Atenção Básica, através do SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme

especificações e quantidades constantes no Termo de Referência - Anexo I do Ed i t a l .

Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a disposição o edital e seus anexos

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-19T02:32:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial